



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Local da Compra.....: 01 - Sec. Administração E Fazenda

Modalidade de Licitação.....: Pregão Presencial

Número da Licitação ....: 000018/2021

Data Edital de Licitação ....: 26/05/2021

Entrega da Proposta .....: 14/06/2021 às 10:30 hs

Abertura das Propostas ....: 14/06/2021 às 10:30 hs

Fornecedor .....: DENTAL SÃO CRISTOVAO LTDA EPP

Documento.....: 02.059.560/0001-47

| Item     | Especificação                                                                                                           | Unidade de Aquisição  | Quantidade | Valor ou % Desc. Proposta | ValorTotal  |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------------------|-------------|
| 00000005 | Agulha Odontológica, para sutura (cr:14),Diâmetro 1/2 - Tam. 0,6 x 222 ,Marca PROCARE ,Modelo AGULHA GR                 | Embalagem 12 Unidades | 20,0000    | 17,4000                   | 348.0000    |
| 00000006 | Agulha Para Irrigação de Canais Estéril ,Marca ULTRADENT ,Modelo ENDO EZE                                               | Caixa 100 Unidades    | 50,0000    | 294,0000                  | 14.700.0000 |
| 00000008 | Alavanca Heidbink 1,2,3 ,Marca SAME ,Modelo HEIDBRINK                                                                   | Jogo                  | 7,0000     | 61,4000                   | 429,8000    |
| 00000009 | Alavanca Seldin Reta ,Marca SAME ,Modelo SELDIN                                                                         | Conjunto 3 Unidades   | 6,0000     | 61,4000                   | 368,4000    |
| 00000010 | Alcool 70 ,Marca OFC ,Modelo ALCOOL 70%                                                                                 | Litro                 | 50,0000    | 8,2500                    | 412.5000    |
| 00000014 | Anestésico Injetável Lidocaina HCL 2% Com Epinefrina, Tubete de Cristal,1:100:000 ,Marca DFL ,Modelo ALPHACAINE         | Caixa 50 Unidades     | 120,0000   | 97,0000                   | 11.640.0000 |
| 00000015 | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRUTOR ,Marca CRISTALIA ,Modelo XYLESTESIN                                            | Unidade               | 10,0000    | 164,0000                  | 1.640.0000  |
| 00000016 | Anestésico Local Spray Lidocaina, 10% ,Marca CRISTALIA ,Modelo XYLESTESIN SPRAY                                         | Frasco 50 Miligramas  | 12,0000    | 133,0000                  | 1.596.0000  |
| 00000017 | Anestesico, em gel ,Marca DFL ,Modelo BENZOTOP                                                                          | Pacote 1 Unidade      | 40,0000    | 6,8000                    | 272.0000    |
| 00000018 | Anestesico, Lidocaina 0,02% + Fenilefrina 0,0004 ,Marca SSWHITE ,Modelo NOVOCOL                                         | Caixa 50 Unidades     | 120,0000   | 73,7000                   | 8.844.0000  |
| 00000023 | Avental Descartável com Látex, em TNT - Tamanho Único - Manga Longa ,Marca BEST FABRIL ,Modelo AVENTAL DESCARTAVEL      | Pacote 10 Unidades    | 24,0000    | 36,0000                   | 864.0000    |
| 00000032 | Broca Odontológica Diamantada, 1011 - Esterilizada (ISO 806314001524009) ,Marca POUL SORESEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL | Unidade               | 35,0000    | 5,4000                    | 189.0000    |
| 00000033 | Broca Odontológica Diamantada, Esférica 1014 HL e 1012 HL - Esterilizada ,Marca POUL SORESEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL | Unidade               | 25,0000    | 5,4000                    | 135.0000    |
| 00000034 | Broca Odontológica Diamantada, Nº 1190 - Esterilizada ,Marca POUL SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL                   | Unidade               | 40,0000    | 5,4000                    | 216.0000    |
| 00000035 | Broca Odontológica Diamantada, Nº 3195 - Esterilizada ,Marca POUL SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL                   | Unidade               | 40,0000    | 5,4000                    | 216.0000    |
| 00000036 | Broca Odontológica Diamantada, Nº 3070 - Esterilizada ,Marca POUL SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL                   | Unidade               | 40,0000    | 5,4000                    | 216.0000    |
| 00000047 | Broca Odontológica, diamantada 1012 esterilizada (ISO 8063140001524010) ,Marca POUL SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL | Unidade               | 35,0000    | 5,4000                    | 189.0000    |
| 00000048 | Broca Odontológica, diamantada 1013 esterilizada ,Marca POUL SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL                        | Unidade               | 35,0000    | 5,4000                    | 189.0000    |
| 00000049 | Broca Odontológica, diamantada 1032 esterilizada (ISO 8063140101524010) ,Marca POUL SRESEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL   | Unidade               | 35,0000    | 5,4000                    | 189.0000    |
| 00000050 | Broca Odontológica, diamantada 1033 esterilizada (ISO 8063140101524012) ,Marca POUL SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL | Unidade               | 35,0000    | 5,4000                    | 189.0000    |
| 00000051 | Broca Odontológica, diamantada 1034 esterilizada (ISO 8063140101524014) ,Marca POUL                                     | Unidade               | 35,0000    | 5,4000                    | 189.0000    |



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00002

|                         |                       |                                              |                                  |
|-------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------------------|
| PROCESSO Nº 000059/2021 | Situação<br>Encerrado | Tipo de Julgamento das Propostas<br>Por Item | Data da Elaboração<br>26/05/2021 |
|-------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------------------|

Fornecedor ..... DENTAL SÃO CRISTOVAO LTDA EPP  
Documento ..... 02.059.560/0001-47

| Item     | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade de Aquisição     | Quantidade | Valor ou % Desc.<br>Proposta | ValorTotal |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|------------------------------|------------|
| 00000053 | SORENSEN ,Modelo DIAMANTADA ESTERIL<br>Cabo para Espelho - Uso Odontológico ,Marca<br>SAME ,Modelo CABO ESPELHO                                                                                                                                                                                   | Unidade                  | 30,0000    | 3,4000                       | 102,0000   |
| 00000054 | Caixa de gorro ,Marca DESCARTEE ,Modelo<br>TOUCA DESCARTAVEL                                                                                                                                                                                                                                      | Embalagem 100 Unidades   | 40,0000    | 20,4000                      | 816,0000   |
| 00000055 | Calçador de Amálgama - Uso Odonto nº 03 ,Marca<br>GOLGRAN ,Modelo WARD                                                                                                                                                                                                                            | Unidade                  | 10,0000    | 6,0500                       | 60,5000    |
| 00000057 | Camara Escura para Revelar Raio X ,Marca<br>BIOTRON ,Modelo CAMARA ESCURA                                                                                                                                                                                                                         | Unidade                  | 1,0000     | 210,0000                     | 210,0000   |
| 00000058 | Caneta de Alta Rotação 380.000, RPM IBS, 64<br>Descibeis - Garantia de um ano - Saca<br>Broca ,Marca KAVO ,Modelo SACA BROCA                                                                                                                                                                      | Unidade                  | 4,0000     | 820,0000                     | 3 280,0000 |
| 00000064 | Cimento Fosfato de zinco, (pó e líquido) ,Marca<br>SSWHITE ,Modelo CIMENTO DE ZINCO                                                                                                                                                                                                               | Caixa 1 Unidade          | 6,0000     | 30,0000                      | 180,0000   |
| 00000066 | Cimento Odontológico Reparador Biocerâmico<br>Presa Lenta - Cimo ,Marca CIMMO ,Modelo HP                                                                                                                                                                                                          | Caixa 0,80 Grama         | 5,0000     | 203,0000                     | 1.015,0000 |
| 00000067 | Cimento Odontológico Reparador Biocerâmico<br>Presa Rapida - Cimo ,Marca CIMMO ,Modelo HD                                                                                                                                                                                                         | Caixa 0,80 Grama         | 5,0000     | 168,0000                     | 840,0000   |
| 00000068 | Clorexidina 0,12% ,Marca RIOQUIMICA ,Modelo<br>RIOHEX                                                                                                                                                                                                                                             | Litro                    | 10,0000    | 32,8000                      | 328,0000   |
| 00000069 | Colgadura para RX Individuais ,Marca<br>TECNO ,Modelo COLGADURA                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade                  | 30,0000    | 4,1000                       | 123,0000   |
| 00000071 | Coltosol - Cimento Temporário Para<br>Preenchimento das Cavidades Dentárias ,Marca<br>ALLPLAN ,Modelo FILLPROV                                                                                                                                                                                    | Pote 20 Gramas           | 20,0000    | 7,4500                       | 149,0000   |
| 00000072 | Compressa de Gaze Hidrófila 11 Fios, Com 8<br>Camadas e 5 Dobras- Dimensão Aberta de 15x30<br>CM ,Marca ANAPOLIS ,Modelo COMPRESSA                                                                                                                                                                | Embalagem 500 Unidades   | 10,0000    | 20,5000                      | 205,0000   |
| 00000079 | Contra Angulo Encaixe Universal, Entra, Cabeça<br>Fixa, Esterilizável em Auto, Clave até 135° C,<br>Transmissão 1:1 Passível de Uso com bocas tipo<br>"AR" e "FG", Sistema de Troca Broca<br>Convencional, Recartilha Soft. Mínimo de<br>5 000RPM -Máximo de 20.000RPM ,Marca<br>KAVO ,Modelo 500 | Unidade                  | 2,0000     | 700,0000                     | 1 400,0000 |
| 00000082 | CURETA PARA ALVÉOLO DENTAL,CURETA<br>LUCAS ,Marca IODONTOSUL ,Modelo<br>ALVEOLIPASTE                                                                                                                                                                                                              | Unidade                  | 4,0000     | 7,2000                       | 28,8000    |
| 00000089 | Disco de Lixa Sof Lex Pop-on ,Marca 3M ,Modelo<br>SOF LEX                                                                                                                                                                                                                                         | Caixa 50 Unidades        | 5,0000     | 107,0000                     | 535,0000   |
| 00000094 | Envelope Grau Cirúrgico, Para Esterilização -<br>Tamanho 20 x 33 ,Marca PACK GC ,Modelo<br>ENVELOPE                                                                                                                                                                                               | Caixa 200 Unidades       | 50,0000    | 122,0000                     | 6 100,0000 |
| 00000095 | Envelope Grau Cirúrgico, Para Esterilização -<br>Tamanho 9 x 24 ,Marca PACK GC ,Modelo<br>ENVELOPE                                                                                                                                                                                                | Caixa 200 Unidades       | 50,0000    | 53,7000                      | 2 685,0000 |
| 00000101 | Espátula Manipulação Uso Odonto nº 1 ,Marca<br>SAME ,Modelo ESPATULA                                                                                                                                                                                                                              | Unidade                  | 7,0000     | 7,8000                       | 54,6000    |
| 00000102 | Espátula Simples, nº 24 ,Marca SAME ,Modelo<br>ESPATULA                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade                  | 5,0000     | 7,7700                       | 38,8500    |
| 00000107 | Evidenciador de Placa Uso Odonto ,Marca<br>IODONTOSUL ,Modelo REPLASUL                                                                                                                                                                                                                            | Frasco 10 Mililitros     | 5,0000     | 5,8000                       | 29,0000    |
| 00000108 | Explorador duplo ,Marca SAME ,Modelo SONDA                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade                  | 20,0000    | 6,0000                       | 120,0000   |
| 00000109 | Ficha para Raio X ,Marca URGE ,Modelo CATAO<br>RX                                                                                                                                                                                                                                                 | Caixa 100 Unidades       | 2,0000     | 8,0000                       | 16,0000    |
| 00000112 | FIO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3/8 -<br>20 MM ,Marca PROCARE ,Modelo SUTURA                                                                                                                                                                                                                     | Caixa 24 Unidades        | 10,0000    | 44,0000                      | 440,0000   |
| 00000120 | Fluor Gel Uso Odonto ,Marca DFL ,Modelo<br>FLUOR                                                                                                                                                                                                                                                  | Embalagem 200 Mililitros | 25,0000    | 7,1000                       | 177,5000   |
| 00000136 | Fotopolimerizador - Intervalo do Comprimento de<br>Onda: 440 NM-480NM, Intervalo do Pico do                                                                                                                                                                                                       | Unidade                  | 1,0000     | 2.000,0000                   | 2 000,0000 |





Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00003

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor ..... DENTAL SÃO CRISTOVAO LTDA EPP

Documento ..... 02.059.560/0001-47

| Item     | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor ou % Desc. Proposta | ValorTotal |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|---------------------------|------------|
|          | comprimento de onda: 460NM, Rampo para intensidade total: 5 segundos, intensidade da luz (potência): 1200 mW/CM2(pico). Tempo de uso contínuo: 65 segundos, tempo de uso contínuo com carga total: 3 horas e 20 segundos, dimensões: 22mm diâmetro x 243 mm comprimento. Peso: 114 G/5,1 OZ, Bateria: 2 x 4,2 V Lítio - 1200 MAH, Voltagem de entrada: 90 - 264 V - 50/60 HZ, Voltagem de Saída: 12V DC, tempo para carregar a bateria: 60-180 minutos. 02 anos de garantia. Marca SDI ,Modelo RADII CAL |                      |            |                           |            |
| 00000162 | Kit Acabamento Para Resina, Sortido Com 7 ,Marca KG SORENSEN ,Modelo KIT ACABAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Kit 1 Unidade        | 15,0000    | 65,0000                   | 975.0000   |
| 00000166 | Lampada para fotopolimerizador 12v 75w ,Marca SERPICO ,Modelo LAMPADA 12V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade              | 2,0000     | 85,0000                   | 170.0000   |
| 00000167 | Lamparina à Alcool ,Marca LM ,Modelo LAMPARINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade              | 5,0000     | 26,0000                   | 130.0000   |
| 00000186 | Luva de Procedimento Não Cirúrgico Sem Pó, Tamanho P ,Marca TALGE ,Modelo LUVALATEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Caixa 100 Unidades   | 60,0000    | 120,0000                  | 7 200 0000 |
| 00000194 | Micro Motor de Baixa Rotação- Micro Motor Enxaxe Borden 2, Furos, Spray para Refrigeração por Condução Interna, Sistema de Encaixe Universal Entra, Esterilizável em Autoclave até 135°,Acoplamento Borden. Mínimo de 5000 RPM - Máximo de 20000 RPM ,Marca KAVO ,Modelo 500                                                                                                                                                                                                                             | Unidade              | 2,0000     | 1.000,0000                | 2 000,0000 |
| 00000195 | Motor Endodôntico X-Smart Plus Maillefer Dentsply ,Marca DENTSPLY ,Modelo X SMART PLUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade              | 1,0000     | 7.940,0000                | 7 940.0000 |
| 00000197 | Oculos de proteção, transparente ,Marca SAFETY ,Modelo OCULOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade              | 5,0000     | 3,8000                    | 19.0000    |
| 00000200 | Otosporin ,Marca FQM ,Modelo OTOSPORIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Frasco 10 Mililitros | 2,0000     | 21,9000                   | 43.8000    |
| 00000209 | Pinça Porta Grampos ,Marca SAME ,Modelo PALMER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade              | 2,0000     | 69,2000                   | 138.4000   |
| 00000210 | Placa de Petri ,Marca PREVEN ,Modelo PLACA PT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade              | 1,0000     | 24,9000                   | 24.9000    |
| 00000211 | Placa de vidro,10 MM ,Marca DAUFE ,Modelo PLACA VIDRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade ;            | 10,0000    | 9,7000                    | 97.0000    |
| 00000212 | Ponta de Lápis Esférica ,Marca MICRODONT ,Modelo BROCA DIAMANTADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade              | 30,0000    | 2,1500                    | 64.5000    |
| 00000221 | Pontas Shofu ,Marca MK LIFE ,Modelo BROCA ARKANSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade              | 30,0000    | 9,5000                    | 285.0000   |
| 00000222 | Porta Agulha Mayo Hegar ,Marca GOLGRAN ,Modelo PT AG MAYO HEGAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade              | 4,0000     | 26,0000                   | 104.0000   |
| 00000224 | Porta amalgama de plastico ,Marca JON ,Modelo PT AMALGAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade              | 30,0000    | 13,6000                   | 408.0000   |
| 00000226 | Porta matriz ,Marca TRINKS ,Modelo PORTA MÁTRIZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade              | 20,0000    | 22,4000                   | 448.0000   |
| 00000228 | Pulpo San, Pó 50 Gr. - Liq. 20 ML ,Marca SSWHITE ,Modelo PULPOSAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Kit 1 Unidade        | 12,0000    | 36,9000                   | 442.8000   |
| 00000238 | Roleta de algodão, N 2 ,Marca WA ,Modelo ALGODAO ROLETE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Pacote 100 Unidades  | 100,0000   | 2,2000                    | 220.0000   |
| 00000239 | Saca-brocas, Uso Odonto, caneta extratorque 605 ,Marca DENTSCLER ,Modelo SACA BROCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade              | 2,0000     | 26,4000                   | 52.8000    |
| 00000242 | Seringa Descartável 10 ML com Agulha ,Marca SR ,Modelo SERINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade              | 50,0000    | 1,3200                    | 66.0000    |
| 00000245 | SINDESMÓTANOS PARA EXODONTIA - PARA DESCOLAMENTO GENGIVAL ,Marca SAME ,Modelo SINDESMOTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade              | 6,0000     | 6,9000                    | 41.4000    |
| 00000246 | Sugador Endodôntico de Plástico Descartável ,Marca WA ,Modelo SUGADOR ENDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Pacote 40 Unidades   | 50,0000    | 37,0000                   | 1.850.0000 |



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00004

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor ..... DENTAL SÃO CRISTOVAO LTDA EPP

Documento ..... 02.059.560/0001-47

| Item                                         | Especificação                                                                    | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor ou % Desc.<br>Proposta | ValorTotal |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|------------------------------|------------|
| 00000247                                     | Sulgador Cirúrgico ,Marca SAME ,Modelo SUGADOR CIRURG                            | Unidade              | 5,0000     | 17,0000                      | 85,0000    |
| 00000249                                     | Taça Borracha Embalada em Blister Individual ,Marca PREVEN ,Modelo TAÇA BORRACHA | Unidade              | 50,0000    | 1,2000                       | 60,0000    |
| 00000252                                     | Tira de Poliéster Uso Odonto ,Marca QUIMIDROL ,Modelo TIRA POLIESTER             | Caixa 50 Unidades    | 40,0000    | 1,9000                       | 76,0000    |
| Total das Propostas Vencidas pelo Fornecedor |                                                                                  |                      |            |                              | 86.906,55  |